
2015 2014

    INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 162,871,827.01 0.00

          INGRESOS DE GESTIÓN 30,832,995.25 0.00

              IMPUESTOS 0.00 0.00

              CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

              CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

              DERECHOS 0.00 0.00

              PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 18.46 0.00

              APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 3,543,490.96 0.00

              INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 27,289,485.83 0.00

              INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
               INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00

          PARTICIPACIONES,APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUB
          SIDIOS Y OTRAS AYUDAS

132,038,804.11 0.00

              PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 48,178,371.34 0.00

              TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 83,860,432.77 0.00

          OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 27.65 0.00

              INGRESOS FINANCIEROS 27.65 0.00

              INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00

              DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.00

              OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00

162,871,827.01Total de Ingresos y otros beneficios: 0.00
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2015 2014

    GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 181,520,203.53 0.00

          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 157,892,723.00 0.00

              SERVICIOS PERSONALES 38,397,963.32 0.00

              MATERIALES Y SUMINISTROS 8,692,962.38 0.00

              SERVICIOS GENERALES 110,801,797.30 0.00

          TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,899,659.66 0.00

              TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

              SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 8,248,018.84 0.00

              AYUDAS SOCIALES 19,706,192.32 0.00

              PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

              DONATIVOS 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

          PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

              PARTICIPACIONES 0.00 0.00

              APORTACIONES 0.00 0.00

              CONVENIOS 0.00 0.00

          INTERESES,COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 9,702,546.06 0.00

              INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

              COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

              GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 9,702,546.06 0.00

              COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

              APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

          OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 4,025,274.81 0.00
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              ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS, AMORTIZACIONES 3,284,262.91 0.00

              PROVISIONES 0.00 0.00

              DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00

              AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA, DETERIORO Y OBSOLESCENCIA 0.00 0.00

                  AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00

              OTROS GASTOS 741,011.90 0.00

          INVERSION PUBLICA 0.00 0.00

              INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00

181,520,203.53 0.00Total de gastos y otras pérdidas:

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : -18,648,376.52

*No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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20142015Pasivo

Pasivo Circulante

21,478,527.8920,878,433.92Cuentas por Pagar a Corto Plazo

8,128,286.351,395,264.55Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

22,273,698.47 29,606,814.24Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

2,121,505.952,237,586.75Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.000.00Provisiones a Largo Plazo

2,237,586.75 2,121,505.95Total de Pasivo No Circulante

24,511,285.22 31,728,320.19Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 1,297,895.55 1,297,895.55

0.000.00Aportaciones

1,297,895.551,297,895.55Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 14,125,080.70 31,118,929.61

0.00-18,613,019.80Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

31,118,929.6132,738,100.50Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

15,422,976.25 32,416,825.16Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20142015Activo

Activo Circulante

21,000,796.417,714,982.39Efectivo y Equivalentes

9,568,912.263,250,641.65Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

689,967.77965,230.10Almacenes

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

11,930,854.14 31,259,676.44Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

22,650,328.6922,650,328.69Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

45,163,993.8945,373,328.39Bienes Muebles

0.00114,608.00Activos Intangibles

34,928,853.6740,170,214.29Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0.000.00Otros Activos no Circulantes

27,968,050.79 32,885,468.91Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 39,934,261.47 64,145,145.35Total de Activos 39,898,904.93 64,145,145.35
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARIA DOLORES ESPINOZA COTA
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Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00
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Origen Aplicación

ACTIVO 24,845,445.25 599,204.83

Activo circulante 19,604,084.63 275,262.33

Efectivo y Equivalentes 13,285,814.02

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 6,318,270.61

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes 275,262.33

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante 5,241,360.62 323,942.50

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles 209,334.50

Activos Intangibles 114,608.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 5,241,360.62

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO 116,080.80 7,333,115.59

Pasivo Circulante 0.00 7,333,115.59

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 600,093.79

Documentos por Pagar a Corto Plazo 6,733,021.80

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante 116,080.80 0.00

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 116,080.80

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Hacienda Pública/Patrimonio 1,619,170.89 18,648,376.52

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 1,619,170.89 18,648,376.52

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 18,648,376.52

Resultados de Ejercicios Anteriores 1,619,170.89

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00
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Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Variación del
Período

(4-1)

Saldo final
4 (1+2-3)

Abonos del
periodo

3

Cargos del
periodo

2

Saldo inicial
1

Concepto

ACTIVO 50,809,714.96 26,651,295.04 37,446,248.10 40,014,761.90 -10,794,953.06

  ACTIVO CIRCULANTE 21,906,602.70 26,651,295.04 36,627,043.60 11,930,854.14 -9,975,748.56

    Efectivo y equivalentes 16,011,971.25 13,389,270.16 21,686,259.02 7,714,982.39 -8,296,988.86

    Derechos a recibir efectivo o equivalentes 4,946,968.85 13,235,472.38 14,931,799.58 3,250,641.65 -1,696,327.20

    Derechos a recibir bienes o servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Almacenes 947,662.60 26,552.50 8,985.00 965,230.10 17,567.50

    Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Otros activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  ACTIVO NO CIRCULANTE 28,903,112.26 0.00 819,204.50 28,083,907.76 -819,204.50

    Inversiones financieras a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 22,650,328.69 0.00 0.00 22,650,328.69 0.00

    Bienes muebles 45,489,185.36 0.00 0.00 45,489,185.36 0.00

    Activos intangibles 114,608.00 0.00 0.00 114,608.00 0.00

    Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes 0.00 819,204.50 -40,170,214.29 -819,204.50-39,351,009.79

    Activos diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.000.00

    Otros activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Saldo Final del
Periodo Periodo 10

Saldo Inicial del
Periodo

Institución
o País

Acreedor

Moneda de
Contratación

Denominación de las Deudas

DEUDA PÚBLICA

   Corto Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

  Deuda Bilateral 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Subtotal Corto Plazo 0.00 0.00

    Largo Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

  Deuda Bilateral 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Subtotal Largo Plazo 0.00 0.00

  Otros Pasivos 23,679,720.64 24,511,285.40

Total Deuda y Otros Pasivos 23,679,720.64 24,511,285.40
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Estado de Variación en la Hacienda Pública

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Del 01/10/2015 al 31/12/2015

TOTAL
Ajustes por Cambios

de Valor

Hacienda Pública/
Patrimonio Generado

del Ejercicio

Hacienda Pública/
Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública/
Patrimonio
Contribuido

Concepto

0.000.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0.000.00Aportaciones

1,297,895.551,297,895.55Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio

228,726.500.00228,726.50Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

32,853,957.4732,853,957.47Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

34,380,579.520.000.0033,082,683.971,297,895.55Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio 2015

0.000.00Aportaciones

1,297,895.551,297,895.55Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio

-18,648,376.520.00-18,648,376.52Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

32,853,957.4732,853,957.47Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

15,503,476.500.0014,205,580.951,297,895.55Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015
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INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Del 01/01/2015 al 31/12/2015

Concepto

Flujos de efectivo de las actividades de operación

Origen 140,652,199.65 0.00

Impuestos 0.00 0.00

Cuotas y aportaciones de seguridad social 0.00 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

Derechos 0.00 0.00

Productos de tipo corriente 0.00 0.00

Aprovechamientos de tipo corriente 724,965.00 0.00

Ingresos por venta de bienes y servicios 9,109,749.89 0.00

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00

Participaciones y aportaciones 47,934,371.34 0.00

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 82,883,085.77 0.00

Otros origenes de operación 27.65 0.00

Aplicación 159,928,968.86 0.00

Servicios personales 39,183,641.75 0.00

Materiales y suministros 9,113,480.37 0.00

Servicios generales 74,485,784.98 0.00

Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.00 0.00

Transferencias al resto del sector público 0.00 0.00

Subsidios y subvenciones 8,248,018.84 0.00

Ayudas sociales 19,195,496.86 0.00

Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00

Transferencias a fideicomisos,mandatos y contratos análogos 0.00 0.00

Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00

Donativos 0.00 0.00

Transferencias al exterior 0.00 0.00

Participaciones 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Convenios 0.00 0.00

Otras aplicaciones de operación 9,702,546.06 0.00

Flujos netos de efectivo por actividades de gestión 2,942,858.15 0.00

Flujos de efectivo de las actividades de inversión

Origen 0.00 0.00

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 0.00 0.00

Bienes muebles 0.00 0.00

Otros origenes de inversion 0.00 0.00

Aplicación 1,181,139.65 0.00

Bienes inmuebles, infraestructura y contrucciones en proceso 0.00 0.00

Bienes muebles 1,181,139.65 0.00

Otras aplicaciones de inversion 0.00 0.00

Flujos netos de efectivo por actividades de inversión -1,181,139.65 0.00

Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento

Origen 0.00 0.00

Endeudamiento neto 0.00 0.00
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Pagina 2 de 2Estado de Flujos de Efectivo

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Del 01/01/2015 al 31/12/2015

Concepto

Interno 0.00 0.00

Externo 0.00 0.00

Otros origenes de financiamiento 0.00 0.00

Aplicación 0.00 0.00

Servicios de la deuda 0.00 0.00

Interno 0.00 0.00

Externo 0.00 0.00

Otras aplicaciones de financiamiento 0.00 0.00

Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento 0.00 0.00

Incremento/dismunición neta en el efectivo y equivalentes al efectivo -13,285,814.02 0.00

Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio* 21,000,796.41 0.00

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio 7,714,982.39 21,000,796.41

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

(667)-7-16-00-24

ISC0808148C3

CULIACAN, SINALOA, SINALOA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000 Generado por: KORIMA



Del 01/12/2015 al 31/12/2015

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Informe Sobre Pasivos Contingentes Pagina 1 de 1

31/12/2015

17:49
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Del 1/10/2015 Al 31/12/2015

Rubro

Estado Analitico de Ingresos

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Rubro de Ingresos

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APROVECHAMIENTOS 1,608,981.00 1,893,981.00 364,225.00 364,225.00 -1,244,756.00285,000.00

   Corriente 1,608,981.00 1,893,981.00 364,225.00 364,225.00 -1,244,756.00285,000.00

   Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 2,201,469.50 2,243,469.50 1,998,279.90 1,998,279.90 -203,189.6042,000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 19,538,439.00 19,936,589.00 4,122,197.84 4,122,197.84 -15,416,241.16398,150.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 20,268,020.00 24,887,108.55 21,337,806.37 21,337,806.37 1,069,786.374,619,088.55

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 43,616,909.50 48,961,148.05 27,822,509.11 27,822,509.11 -15,794,400.395,344,238.55

Ingresos excedentes

Generado por: KORIMAISC0808148C3

(667)-7-16-00-24CULIACAN, SINALOA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Concepto

PagadoDevengadoModificadoAprobado

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

Gasto Corriente 75,363,810.14 96,425,663.91 60,152,139.75 57,816,022.26 36,273,524.1621,061,853.77

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 2,201,469.50 1,014,621.45 985,000.00 985,000.00 29,621.45-1,186,848.05

Gasto de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

58,801,022.2661,137,139.7597,440,285.3677,565,279.64Total del Gasto 36,303,145.6119,875,005.72

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000

CULIACAN, SINALOA

ISC0808148C3

(667)-7-16-00-24
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Clasificación Económica (Por Tipo de Gasto)



51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

13,750,502.80SERVICIOS PERSONALES 16,636,652.29 12,838,420.54 12,076,731.70 3,798,231.752,886,149.49

5,000.00789,000.00 0.00 0.00Remuneraciones al personal de carácter permanente 5,000.00-784,000.00

13,189,367.1711,723,216.53 9,676,496.68 9,676,496.68Remuneraciones al personal de carácter transitorio 3,512,870.491,466,150.64

2,530,176.280.00 2,399,235.02 2,399,235.02Remuneraciones adicionales y especiales 130,941.262,530,176.28

761,688.840.00 761,688.84 0.00Seguridad Social 0.00761,688.84

1,000.000.00 1,000.00 1,000.00Otras prestaciones sociales y económicas 0.001,000.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

149,420.001,238,286.27 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 149,420.00-1,088,866.27

6,014,406.27MATERIALES Y SUMINISTROS 6,321,063.56 4,331,186.61 4,293,061.88 1,989,876.95306,657.29

3,184,334.513,786,471.07 2,398,541.11 2,367,868.88Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 785,793.40-602,136.56

19,577.004,778.85 11,402.00 11,402.00Alimentos y utensilios 8,175.0014,798.15

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

242,546.52225,354.61 131,666.96 131,666.96Materiales y artículos de construcción y de reparación 110,879.5617,191.91

172,285.35126,109.51 93,778.25 86,325.75Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 78,507.1046,175.84

2,032,755.061,153,261.05 1,138,524.84 1,138,524.84Combustibles, lubricantes y aditivos 894,230.22879,494.01

315,718.88213,758.27 287,960.61 287,960.61Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 27,758.27101,960.61

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

353,846.24504,672.91 269,312.84 269,312.84Herramientas, refacciones y accesorios menores 84,533.40-150,826.67

43,425,040.32SERVICIOS GENERALES 59,186,030.15 35,174,896.03 33,915,060.27 24,011,134.1215,760,989.83

1,426,432.12806,983.41 1,331,419.93 1,289,954.61Servicios básicos 95,012.19619,448.71

10,900,548.089,190,846.75 5,730,999.00 5,678,798.97Servicios de arrendamiento 5,169,549.081,709,701.33

12,625,416.328,183,724.33 10,815,154.13 10,552,605.96Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 1,810,262.194,441,691.99

581,699.551,379,488.11 407,246.66 407,246.66Servicios financieros, bancarios y comerciales 174,452.89-797,788.56

11,748,235.974,576,205.90 9,858,368.73 9,001,751.10Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 1,889,867.247,172,030.07
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

1,856,216.151,288,142.96 1,099,757.03 1,052,752.44Servicios de comunicación social y publicidad 756,459.12568,073.19

9,123,150.467,137,694.24 4,839,306.32 4,839,306.32Servicios de traslado y viáticos 4,283,844.141,985,456.22

10,176,412.069,762,221.21 974,891.21 974,891.21Servicios oficiales 9,201,520.85414,190.85

747,919.441,099,733.41 117,753.02 117,753.00Otros servicios generales 630,166.42-351,813.97

11,896,019.77TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 12,030,978.81 7,215,463.47 6,938,995.31 4,815,515.34134,959.04

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

2,930,494.763,792,469.50 1,244,976.96 1,244,976.96Subsidios y subvenciones 1,685,517.80-861,974.74

9,100,484.058,103,550.27 5,970,486.51 5,694,018.35Ayudas sociales 3,129,997.54996,933.78

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

2,456,170.98BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,645,050.94 992,173.10 992,173.10 1,652,877.84188,879.96

169,351.61127,956.00 165,795.61 165,795.61Mobiliario y equipo de administración 3,556.0041,395.61

2,112,678.131,844,702.98 699,988.69 699,988.69Mobiliario y equipo educacional y recreativo 1,412,689.44267,975.15

0.000.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

245,292.80233,512.00 11,780.80 11,780.80Maquinaria, otros equipos y herramientas 233,512.0011,780.80

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

117,728.40250,000.00 114,608.00 114,608.00Activos intangibles 3,120.40-132,271.60
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

0.00INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

23,139.50DEUDA PUBLICA 620,509.61 585,000.00 585,000.00 35,509.61597,370.11

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Intereses de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

620,509.6123,139.50 585,000.00 585,000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 35,509.61597,370.11
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36,303,145.6197,440,285.36Total del Gasto 58,801,022.2661,137,139.7519,875,005.7277,565,279.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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51 3=1+2 4

Aprobado Devengado Pagado
Ampliaciones/
(Reducciones)

CONCEPTO
Modificado

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

0.00GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00LEGISLACION 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00JUSTICIA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES 0.000.00

77,565,279.64DESARROLLO SOCIAL 97,440,285.36 61,137,139.75 58,801,022.26 36,303,145.6119,875,005.72

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SALUD 0.000.00

97,440,285.3677,565,279.64 61,137,139.75 58,801,022.26RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 36,303,145.6119,875,005.72

0.000.00 0.00 0.00EDUCACIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN SOCIAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES 0.000.00

0.00DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSPORTE 0.000.00
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51 3=1+2 4

Aprobado Devengado Pagado
Ampliaciones/
(Reducciones)

CONCEPTO
Modificado

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

0.000.00 0.00 0.00COMUNICACIONES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TURISMO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 0.000.00

0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.000.00

58,801,022.26 36,303,145.6161,137,139.75Total del Gasto 77,565,279.64 19,875,005.72 97,440,285.36

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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C=A-B

Identificación de Crédito o Instrumento Amortización

BA

Contratación /
Colocación

Endeudamiento
Neto

18:06
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Del 01/10/2015 al 31/12/2015

Endeudamiento Neto

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Créditos Bancarios

PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00Otros Instrumentos de Deuda

0.00 0.00TOTAL 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Del 01/10/2015 al 31/12/2015

Indicadores de Postura Fiscal

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Concepto Estimado Devengado Pagado³

I. Ingresos Presupuestarios ( I=1+2 ) 43,616,909.50 27,822,509.11 27,822,509.11

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa¹ 21,147,420.00 4,486,422.84 4,486,422.84

2. Ingresos del Sector Paraestatal¹ 22,469,489.50 23,336,086.27 23,336,086.27

II. Egresos Presupuestarios ( II=3+4 ) 77,565,279.64 61,137,139.75 58,801,022.26

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa² 65,669,259.87 53,921,676.28 51,862,026.95

4. Egresos del Sector Paraestatal² 11,896,019.77 7,215,463.47 6,938,995.31

III. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (III=I-II) -33,948,370.14 -33,314,630.64 -30,978,513.15

Concepto Estimado Devengado Pagado³

III. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (III=I-II) -33,948,370.14 -33,314,630.64 -30,978,513.15

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 585,000.00

     V. Balance Primario ( Superavit o Deficit ) ( V=III-IV ) -33,948,370.14 -33,314,630.64 -31,563,513.15

Concepto Estimado Devengado Pagado³

A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00

B. Amortizacion de la Deuda 0.00 0.00 0.00

     C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C=A-B) 0.00 0.00 0.00
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1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del
Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de
la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Identificación de Crédito o Instrumento PagadoDevengado
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Del 01/10/2015 al 31/12/2015

Intereses de la Deuda

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Total de Intereses

TOTAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Código Descripción del Bien Valor en libros

622,879.25OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMÓN.0000

0.00RAM 2500 CUSTOM,BLANCO TZ19048-005-4567

0.00RAM WAGON (VANETTE), GRIS TZ1904905-4568

0.00DOBLE RODADO, ROJOTZ1905005-4570

0.00DOBLE RODADO,BLANCO TZ19071-005-4572

0.00MICROBUS,BLANCO 4RGY45-005-4573

0.00MICROBUS,BLANCO 4RGY59-005-4574

0.00F-350 4X4 DIESEL05-6508

1,599.36MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA SILLA DE VISITA OSLO1

320.00REGULADOR DE VOLTAJE101470

844.00MAQUINA DE ESCRIBIR104157

187.00ESTANTE METALICO 7 ENTREPAÑOS104163

429.00REGULADOR DE VOLTAJE104184

168.00ESTANTE METALICO 6 ENTREPAÑOS104392

182.00ESTANTE CON 12 ENTREPAÑOS104393

182.00ESTANTE CON 12 ENTREPAÑOS104395

168.00ESTANTE CON 5 ENTREPAÑOS104396

168.00ESTANTE CON 5 ENTREPAÑOS104397

182.00ESTANTE CON 12 CHAROLAS104398

120.00MESA DE TRABAJO104403

50.00SILLA POLTRONA PARA NIÑO104443

50.00SILLA POLTRONA PARA NIÑO104444

50.00SILLA POLTRONA PARA NIÑO104445

50.00SILLA DE MONTAR104446

360.00REGULADOR DE VOLTAJE104470

393.00MESA DE TRABAJO METALICA104484

1,850.00AIRE ACONDICIONADO 1 1/2 TON.104485

438.00GUILLOTINA DE 12"104506

92.00RELOJ104507

120.00MESA DE MADERA CAFE104803

1,130.44ESCRITORIO DE MADERA CON 1 GAVETA115557

0.00MIMEOGRAFO ELECTRONICO CON BASE118725

6,716.40
EQUIPO DE CÓMPUTO, COMPRA DE PROCESADOR INTEL C13-3220 Y MONITOR
SAMSUNG 18.8 LED, PARA OFICINA RECURSOS HUMANOS

12268

2,051.72MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12269

2,750.00
EQUIPO DE SONIDO, REPRODUCTOR  NUMARK MP103USB, FESTIVAL DE DANZ
AJOSE LIMON

12270

2,999.01EQUIPO DE CÓMPUTO, HP LASERJET PRO-CP1025 NW, DELEGADA ZONA NORTE12271

892.04
EQUIPO DE CÓMPUTO, SCANNER CANON 120 LIDE TRABAJOS PROGRAMA
DESARROLLO CULTURAL MUNICIPAL EJERCICIO 2015

12272

2,173.00
EQUIPO DE SONIDO, FOLIO CA633 MARIKO MUSIC CENTER SA DE CV, MICROFONO
BOBINA MOVIL SHURE SM58-LC Y SOPORTE PARA MICROFONO HERCULES MS-432B

12273

892.04
EQUIPO DE CÓMPUTO, FOLIO CUL 11051 SCANNER CANON 120
LIDE919622B0092AA21KKX43691, AREA DE CHEQUES

12274

7,052.22MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12275

7,052.22MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12276

31,505.60
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA CONTROLADORES DE TEMPERATURA PARA
SALAS DE EXHIBICION MUSEO MASIN

12277

4,865.00EQUIPO DE SONIDO, BAFLE PODER BEHRINGER B112MP312278

5,423.00EQUIPO DE SONIDO, TECLADO ELECTRONICO YAMAHA PSR-E44312279

57,304.00
LICENCIAS INFORMÁTICAS, BLANCA LUZ CORONEL NIEBLA FOLIO 5050 USUARIO
ADICIONAL  VERSION BASICA "LICENCIA DE USO"

12280
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Relación de bienes que componen su patrimonio

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Cuenta Pública del 1/01/1998 Al 01/01/0001



Código Descripción del Bien Valor en libros

58,000.00
MURALES, FOLIO G-2944, MN50% ANTICIPO EN ELABORACION DE DOS MURALES
CONMOTIVO DEL 40 ANIVERSARIO DE LA FUNDACION DEL INSTITUTO SINALOENSE
DE CULTURA

12281

58,000.00
MURALES, FOLIO G-3030  LIQUIDACION DE DOS MURALES ELABORADOS LENIN
MARQUEZ SALAZAR, CON MOTIVO DEL 40 ANIVERSARIO DE LA FUNDACION
DIFOCUR-ISIC

12282

57,304.00
LICENCIAS INFORMÁTICAS, BLANCA LUZ CORONEL NIEBLA FOLIO 5114 USUARIO
ADICIONAL VERSION BASICA LICENCIA DE USO, LINEA GUERRERO

12283

3,061.80
EQUIPO FOTOFRÁFICO Y PROYECCIÓN,  COMPRA LENTE  CANON 75/300 4-5-6 III
UTILIZADO DIRECCION DIFUSION

12284

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12285

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12286

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12287

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12288

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12289

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12290

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12291

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12292

3,394.03MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA12293

1,873.40EQUIPO DE CÓMPUTO, FOLIO 8D15594A SCANER CANON 120, DIRECCION GENERAL12294

8,671.00
EQUIPO DE CÓMPUTO, FOLIO A 12230  LAPTOP TOSHIBA SATELLITE CORE CORE I3
4005U

12295

7,100.00
EQUIPO DE SONIDO 2 BOCINAS CON TRIPIES, PARA EL CINE CLUB INFANTIL DE
ALAS Y RAICES.

12296

0.00C.P.U. ENSAMBLADO182511

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182643

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182644

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182645

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182646

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182647

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182648

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182649

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182650

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182651

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182652

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182653

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182654

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182655

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182656

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182658

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182659

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182660

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182661

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182662

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182663

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182664

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182665

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182668

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182669

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182670

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182671

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182672
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Código Descripción del Bien Valor en libros

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182673

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182674

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182675

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182676

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182677

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182678

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182680

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182681

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182682

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182684

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182685

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182686

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182687

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182688

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182689

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182690

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182691

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182692

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182693

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182694

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182696

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182698

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182699

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182700

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182701

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182702

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182703

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182704

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182705

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182706

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182707

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182709

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182710

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182711

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182712

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182713

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182714

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182715

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182716

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182717

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182718

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182719

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182720

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182721

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182722

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182723

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182724

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182725

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182726
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Código Descripción del Bien Valor en libros

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182727

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182728

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182729

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182730

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182731

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182732

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182733

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182735

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182736

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182738

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182739

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182740

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182742

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182744

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182745

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182746

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182747

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182748

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182749

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182750

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182751

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182752

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182753

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182754

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182755

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182756

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182757

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182758

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182759

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182760

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182761

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182762

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182763

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182764

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182765

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182766

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182767

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182768

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182769

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182770

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182772

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182773

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182774

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182775

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182776

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182777

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182778

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182779

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182780
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Código Descripción del Bien Valor en libros

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182781

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182782

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182783

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182784

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182785

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182786

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182787

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182788

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182789

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182790

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182791

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182792

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182794

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182795

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182796

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182797

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182798

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182799

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182800

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182801

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182802

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182803

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182804

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182805

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182806

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182807

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182808

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182810

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182811

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182812

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182813

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182814

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182815

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182816

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182818

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182819

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182820

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182821

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182823

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182824

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182825

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182826

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182827

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182828

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182829

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182830

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182831

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182832

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182833
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Código Descripción del Bien Valor en libros

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182834

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182835

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182836

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182837

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182838

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182839

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182840

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182841

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182842

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182843

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182844

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182845

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182847

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182848

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182849

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182850

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182851

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182852

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182853

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182854

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182855

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182856

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182857

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182858

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182859

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182860

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182861

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182863

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182864

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182865

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182866

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182867

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182868

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182869

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182870

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182871

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182872

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182875

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182876

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182877

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182879

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182880

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182881

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182882

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182883

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182884

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182885

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182886

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182887
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0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182888

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182889

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182890

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182891

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182892

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182895

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182896

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182898

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182899

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182900

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182901

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182902

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182903

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182904

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182905

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182906

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182907

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182908

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182909

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182910

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182911

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182912

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182913

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182915

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182916

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182917

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182918

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182919

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182920

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182921

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182922

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182923

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182924

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182925

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182927

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182928

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182929

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182930

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182931

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182932

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182933

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182934

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182935

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182936

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182937

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182938

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182939

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182940

0.00SILLA PLEGABLE ACOGINADA182941
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425.86VIOLIN DE 4/4IPY11110048

425.86VIOLIN DE 4/4IPY11110049

425.95VIOLIN DE 4/4IPY11110050

1,995.00IMPRESORAIRH-0001

658.00SILLA FIJA CON DESCANSABRAZOSIRH-0002

785.00SILLA SECRETARIAL GIRATORIAIRH-0003

4,851.00CONJUNTO EJECUTIVO EN MELANANINA TIPO PENINSULA CON PORTATECLADOISB-0001

5,692.00ARCHIVERO CON 3 CAJONES EN CEDRO MIDE 1.03 X 0.60 X 0.60 M.ISB-0003

7,437.56HIDROLAVADORA COLOR AMARILLOISG-0005

13,760.00CPUISG-0008

3,392.00MONITOR LCDISG-0009

250.00TECLADOISG-0010

1,730.00SILLON CON DESCANSABRAZOS NEGROISG-0012

474.00SILLA DE VISITA EN TELA NEGRAISG-0013

474.00SILLA DE VISITA EN TELA NEGRAISG-0014

5,692.00AIRE ACONDICIONADO MINI-SPLIT DE 1 TON.ISG-0015

415.00PINTARRON BLANCO DE 2.20 MTROS.ISG-0016

1,438.00MESA DE COMPUTO , COLOR MAPLEISG-0017

8,602.00
ESCRITORIO CON 2 CAJONES EN CEDRO MIDEN 0.60 X 1.20 X 0.78 M. INCLUYE
HERRAJES Y JALADERAS.

ISG-0018

874.00ESCALERA DE TIJERA DE 5 PELDAÑOSISG-0020

584.00ESCALERA EXTENSION 10/20 PELDAÑOSISG-0021

2,150.00ENFRIADOR DE AGUAISG-0040

1,990.00SILLON SEMIEJECUTIVO TAPIZADO EN TELAISG-0050

988.00SILLA SECRETARIAL GIRATORIAISG-0051

988.00SILLA SECRETARIAL GIRATORIAISG-0052

2,392.00TELEMETRO LASERISG10120010

20,207,794.19CENTRO CULTURAL GENARO ESTRADAISIC120700001

2,442,534.50TEATRO SOCORRO ASTOLISIC120900002

47,976.00AIRE ACONDICIONADO TIPO PISO-TECHO, 5.00 TONELADASISL08140001

1,995.00
SILLON SEMI-EJECUTIVO DE RESPALDO BAJO RECLINABLE TAPIZADO EN TELA
NEGRA.

ISM-0001

875.00SILLA SECRETARIAL COLOR NEGROISM-0003

109,478.26TSURU VKM-3273IST-0005

249,614.05EXPRESS VANS 8 PASAJEROS VLG9891IST-0006

803,540.87AUTOBIS IRPH-73IST-0006

298,250.43EXPRESS VANS 15 PASAJEROS VMF6016IST-0007

298,250.43EXPRESS VANS 15 PASAJEROS VMF6013IST-0008

226,000.00ECONOLINE WAGON VMF6017IST-0009

226,000.00ECONOLINE WAGON (VANS) VKB-6946IST-0010

167,739.13F-350 TY-20494IST-0011

167,739.13F-350 UBO7764IST-0013

803,540.87AUTOBUS IRPH-73IST-0014

803,540.87AUTOBUS IRPH-72IST-0015

803,540.87AUTOBUS IRPH-74IST-0016

81,739.13AUSTERO STD.BLANCO VGA-8188IST-0017

148,595.65ESTACA 4000 CUSTOM, BLANCO UB12432IST-0028

55,672.18SEDAN,BLANCO POLAR VHU2900IST-0030

138,546.09COMBI,BLANCO VJE6850IST-0042

86,199.00COMBI  VOLKSWAGENIST-0042
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236,664.35EXPRESS VAN "L"  8 PASAJEROS, VHS-3118IST-0043

290,313.04EXPRESS VAN "C"  15 PASAJEROS, VHS3117IST-0044

118,433.06ASTRA 4 PUERTAS "M"  VMF6014IST-0045

176,439.13SILVERADO 305 "E" DOBLE RODADO CON REDILLA 3.04 MTRS. VB12431IST-0046

1,416,498.34SHOW MOBILE TY85687 (INCLUYE 2 SEMIREMOLQUES)IST-0047

1.00SERVIDORSDB-0001

1.00MONITORSDB-0002

1.00MONITORSDB-0003

1.00MONITORSDB-0004

1.00MONITORSDB-0005

1.00MONITORSDB-0006

1.00MONITORSDB-0007

1.00MONITORSDB-0008

1.00MONITORSDB-0009

1.00MONITORSDB-0010

1.00MONITORSDB-0011

1.00MONITORSDB-0012

1.00MONITORSDB-0013

1.00MONITORSDB-0014

1.00MONITORSDB-0015

1.00MONITORSDB-0016

1.00MONITORSDB-0017

1.00MONITORSDB-0018

1.00MONITORSDB-0019

1.00MONITORSDB-0020

1.00MONITORSDB-0021

1.00TECLADOSDB-0022

1.00TECLADOSDB-0023

1.00TECLADOSDB-0024

1.00TECLADOSDB-0025

1.00TECLADOSDB-0026

1.00TECLADOSDB-0027

1.00TECLADOSDB-0028

1.00TECLADOSDB-0029

1.00TECLADOSDB-0030

1.00TECLADOSDB-0031

1.00TECLADOSDB-0032

1.00TECLADOSDB-0033

1.00TECLADOSDB-0034

1.00TECLADOSDB-0035

1.00TECLADOSDB-0036

1.00TECLADOSDB-0037

1.00TECLADOSDB-0038

1.00TECLADOSDB-0039

1.00TECLADOSDB-0040

1.00TECLADOSDB-0041

1.00REGULADORSDB-0042

1.00REGULADORSDB-0043

1.00REGULADORSDB-0044
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1.00REGULADORSDB-0045

1.00REGULADORSDB-0046

1.00REGULADORSDB-0047

1.00REGULADORSDB-0048

1.00REGULADORSDB-0049

1.00PIZARRÓN INTELIGENTE TOUCHSDB-0049

1.00PROYECTORSDB-0050

68,143,747.66TOTAL

Obras en Proceso

0.0012350-00000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.0012360-00000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

68,143,747.66Gran Total del Activo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC, MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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